МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  «УЧТЮБИНСКАЯ ООШ

 КАЗБЕКОВСКОГО РАЙОНА»

адрес : 368146, РД Казбековский район с.Буртунай

тел.:8(988)270-28-28, e-mail: uchtube@mail.ru

ИНН  0505007921  КПП  050501001

ПРИКАЗ №5 -ОД

от  «_13__»  03__2025 г.

«Об обеспечении снижения бюрократической

 нагрузки на педагогических работников».

На основании протокола заседания межведомственной рабочей группы по

проведению мероприятий, направленных на снижение документальной нагрзки на

педагогических работников №5 от 27.02.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ,

1. Вагаеву М.У. и.о.заместителя директора по УВР, ответственному за обеспечение

соблюдение действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагога.

1.1. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя предметника

в разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые

должен заполнять педагог.

1.2.Внести изменения в Положение о классном руководстве, согласно ст. 47

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                            А.М.Мухиденова

mailto:uchtube@mail.ru